INDICAÇÃO Nº 0123/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura visando às possibilidades de construção de mais uma sala no
Velório Municipal.

Lida na Sessão de 07/04/2009                              Despacho em 07/04/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e depois

de ouvido  o E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos

sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura visando às possibilidades de construção de

mais uma sala no Velório Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Por várias vezes as três salas existentes estiveram ocupadas simultaneamente, aguardando

a desocupação de uma delas para que se pudesse velar outro corpo.

Guariba, pelo seu crescimento populacional, necessita de ampliação de seu Velório, com a

construção de pelo menos mais uma sala naquele próprio municipal.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de abril de 2009.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0123/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura visando às possibilidades de construção de mais uma sala no
Velório Municipal.

Lida na Sessão de 07/04/2009                              Despacho em 07/04/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Flávio Alex Maduro
DEM - autor